pietate et ad conservandum fidem catholicam indefessâ cons-

tantiâ retulit, quae semper omnes retulerunt, ipse autem eo par-

ticulariùs ac certiùs cuncta explicavit que diutiùs in istis veslris

locis ex voluntate nostrâ commoratus est. Itaque, quamvis mi-

nime nova, maximâ tamen lœtitiâ affecti fuimus ex ejus sermo-

nibus, in quibus, commemoratis multis à vobis pie fortiterque

gestis, et in vestras effusus laudes perfecit ut et vestra pietas

apud Nos illustrior, nostraque erga vos benevolentia fieretcumu-

lalior, quamvis anteà fuisset tanta ut nihil ad eam addi posse

videretur. Agimus igitur, sicut sœpè agimus, Deo Omnipotenti

gratias quod adversus has gravissimasEcclesice fluctuationes Nos

araantissimis filiis consolari ac munire dignatus est, quorum prae-

sidio hune procellam sustinere possemus, etc.

Addit (reprend RajTialdi) mitti eumdem doctorem Scotum,

vitœ puritate et doctrinâ praestantem, caecitate ipsâ admirabilem,

unà cum Claudio Jaio et sociis, ut in Bavariâ et Germani fratris

Salisburgensis provinciâ fidem tueantur aberrantesque conver-

tant.

Datum Placentiœ, U april. 15/i3. Pontifie. 9.

(Ravnald. Annal, ecclesiast. ad ann. 15/i3, n. 30.'
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X.

Page m.

BREF DK PAUL III A l'ARCHEVÊQUE DE SALZBOURG.

Reputantes messem esse multam, operarios autem paucos,

doctorem Seotum, Ecclesiae Armachanae administratorem ad te et

eosdem fratres tuos, cum Dei nomine et aliquot facultatibus ei

coûcessis, quibus gratuito ad Dei servitiam uti possit, reaiitti-

mus, ut is divino auxilio vestroque frétas favore, unà cum di-

lecto filio Claudio Jaio, quem istic reliquit, et aliis suis coadju-

toribus in tota tua et eorumdem fratrum tuorum ditione, ac in

aliis etiam locis, prœsertim circumvicinis, ubi necessarium ac

tutum duxerit, opère, verbo et exemple, ad salutem animarum.

correctionem morum, retinendosque in fide catholicâ populos et

aberrantes reducendos, quantum poterit, re priùs tecum et cum

aliis ordinariis locorum communicatà, satagat, laboret et inten-

dat....

Datum Plucentite, lôapril. 1543. Pontifie, n. \).

(Raynald. Annal, écoles, ad ann. 15(»3, n. 30.

XI.

Page l«!i.

LE «PECULU.M PRyESULL*.

« Spéculum hoc Prœsulis variis nominibus dignum est ut in

lucem veniat :
1° quia prodit ab auctore raagno, admodùm

Rêver. P. Claudio Jaio, uno ex decem primis Patribus qui Socie-

tatis Jesu fundaraenta féliciter jecerant; deindè quia praesuli

magno Othoni cardinal! illustris-imo et celeberrimo principi
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dicatura et oblatum est; denique quia praesulis officium ex alie-